
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI MEDICINA DI PRECISIONE E RIGENERATIVA E AREA JONICA

Prot. n. 3488 

del 03 / 09 / 2025 

Tit. / Cl. IV / 1 

Fasc. ____ 

decreto n. 168 / 2025 

   

Oggetto: Riscontro accesso agli atti e delucidazioni richiesti dal dr. Lisco per incarico di lavoro autonomo 

 

 

 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro con D.R. n.3687 dell’11-10-

2024, in vigore dal 14 Novembre 2024; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1653 del 05.03.2010 e s.m.i con cui è stato riformulato il 

“Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTA  la richiesta di affidamento di n.1 incarico di lavoro autonomo per Endocrinologo, 

nell’ambito del progetto di ricerca SAFETY, avanzata dal Prof. Angelo Vacca in 

qualità di Responsabile Scientifico;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e 

Area Jonica, adottata in data 25-03-2025 con cui è stato autorizzato l’avvio della 

procedura per la selezione pubblica;  

VISTO il D.D.n.73/2025 d’indizione della procedura selettiva: 

VISTA la richiesta di partecipazione Prot n. 1888 del 28/04/2025 da parte del Dr. Lisco; 

VISTO il D.D. n.84/2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della 

suddetta Selezione; 

VISTO il D.D. n.141/2025 di approvazione atti con il quale è stato dichiarato vincitore il 

Dott. Giuseppe LISCO sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti 

per la stipula del relativo contratto ( art. 3 D.D. 141/2025); 

VISTO l’esito dell’accertamento del possesso dei requisiti, dal quale è risultato che il Dr. 

Lisco, è specializzato in Endocrinologia ma è attualmente specializzando in 

Medicina interna e pertanto non può stipulare contratti di lavoro autonomo in qualità 

di endocrinologo (artt.37-40  del D.lgs. 368/99, nonché l’art.11 del Regolamento di 

funzionamento delle Scuole di specializzazione di area sanitaria; 

VISTO quanto rappresentato informalmente al candidato dalla UO Scuole di 

Specializzazione, Uniba; 



D.D.Dip. n./2025 
 

Oggetto: Riscontro accesso agli atti e delucidazioni richiesti dal dr. Lisco per incarico di lavoro autonomo 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

VISTA la richiesta di accesso agli atti (già soddisfatta) e delucidazioni scritte con riferimenti 

normativi (nota ns. prot. 3407 del 5-8-2025) da parte dello studio degli Avvocati 

Palumbo e Volpe; 

ACQUISITO il parere dell’Avvocatura dell’Università degli studi di Bari “Aldo Moro” (Prot. 

n.249017 dell’8-8-2025, in allegato); 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, di non conferire l’incarico di lavoro autonomo per Endocrinologo, 

al DR. Giuseppe LISCO. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito http://reclutamento.ict.uniba.it sezione bandi di 

lavoro ed affissa all’Albo Pretorio Online Uniba http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio/albo-

pretorio-on-line . 

  

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

                 Il Direttore  

          F.to Prof. F. GIORGINO 

 

 

 


